
Matkaraportti: Rautavaaran delegaation vierailu Kataloniassa 7.–11.1.2026 

Tausta ja tavoitteet 

Rautavaaran kunnan 11-henkinen delegaatio vieraili Espanjan Kataloniassa 7.–11. 
tammikuuta 2026. Vierailun päätavoitteena oli solmia virallinen ystävyyskuntasopimus 
Katalonian Amerin kunnan kanssa ja samalla syventää yhteistyötä nuoriso-, koulutus- ja 
kulttuuritoimissa. Delegaatioon kuului edustajia kunnan johdosta, nuorisotyöstä ja 
opetustoimesta. Rautavaaran kunnasta mukana olivat kunnanjohtaja Mikko Kärnä, 
kunnanvaltuuston puheenjohtaja Ilkka Roininen, kunnanhallituksen 2.vpj Kirsi Koskelo, 
rehtori-sivistysjohtaja Silja Kavilo, opettaja Alena Nurmesniemi, elinkeinopäällikkö Johan 
Halvarsson, erityisnuorisotyöntekijä Lasse Pehkonen, koulunuorisotyöntekijä Stella Niemi ja 
kotoutumiskoordinaattori Annukka Jäntti-Ciprian. Nuorisokeskus Metsäkartanoa edusti Heidi 
Jyrkkä ja Rautavaaran yrittäjiä Mona Koskelo.  
 
Matka osarahoitettiin Erasmus+ rahoituksella (koulun ja nuorisotyöntekijöiden 
matkakustannukset). Katalonialaiset isännät vastasivat kaikista majoitus-, kuljetus- ja 
ruokailukustannuksista. Kunnan osuudeksi jäi maksaa 6 osallistujan matkat kuluineen 
Rautavaaralta Barcelonaan. Kokonaisuutena matkaan käytettiin Rautavaaran kunnan rahaa 
noin 3500 euroa. 

Ystävyyskuntasopimuksen taustalla on Rautavaaran ja Amerin vuoden tiivis valmistelutyö. 
Molemmat ovat pieniä maaseutukuntia ja ne haluavat yhteistyön kautta vahvistaa 
kansainvälisiä yhteyksiään sekä kulttuurien välistä vuorovaikutusta.  

“Voisi sanoa, että tämä sopimus on historiallinen,” luonnehti kunnanjohtaja Kärnä 
allekirjoitustilaisuudessa, viitaten siihen, että harvoin näin pienten kuntien yhteistyö 
käynnistyy yhtä ripeästi ja konkreettisesti. Sopimus luo perustan kulttuuri-, koulutus-, urheilu- 
ja ympäristöyhteistyölle sekä asukas- ja yritysvaihdolle ja liike-elämän kehittämisellä.  
 
Jo vierailun aikana päätettiin pyrkiä käynnistämään opiskelija- ja nuorisovaihdot vielä samana 
vuonna ja tuoda katalonialaisia vapaaehtoisia Rautavaaran nuorisokeskukseen. Samalla 
kartoitettiin matkailuyhteistyötä: katalonialaisia matkailuyrityksiä kontaktoitiin tuomaan 
turisteja Suomeen ja tuotiin esille Rautavaaran omia matkailuvaltteja. 

 Matkan henki oli virallisesta luonteestaan huolimatta innostunut ja lämminhenkinen – 
”amistat” eli ystävyys oli teemana jatkuvasti läsnä. Delegaatio sai huomata, että heitä 
odotettiin Kataloniassa suurella mielenkiinnolla, ja tiiviistä aikataulusta (vapaata aikaa kertyi 
vain noin puoli tuntia päivässä ja yöunet jäivät 4–8 tuntiin) huolimatta ohjelma toteutui 
erinomaisesti – huumori kukkien ja suomalainen”sisu” matkakumppanina. 

 

 



 

Vierailun ohjelma ja keskeiset tapahtumat 

7.1.2026 – Saapuminen ja tervetulovastaanotto 

Delegaatio lähti matkalle varhain keskiviikkona. Lento Helsingistä Barcelonaan saapui 
illansuussa (klo 18.55), ja isäntäkunta Amerin edustajat olivat vastassa Barcelonanon El 
Pratin lentokentällä. Osa delegaatiosta jäi seuraavaksi päiväksi Barcelonaan sopimaan 
kouluyhteistyöstä siellä. 
 
Bussimatkalla Barcelonasta kohti Gironan maakuntaa matkalaiset ehtivät ihailla Katalonian 
maisemia Välimeren rannikolta aina sisämaan vuoristoon pimenevässä illassa. Ameriin 
saavuttiin noin klo 22, missä odotti lämminhenkinen vastaanotto.  
 
Majoitus oli järjestetty viehättävässä maalaismajatalossa Hostal Sant Marçalissa, joka 
sijaitsee metsäisessä laaksossa lähellä Ameria. Heti ensimmäisenä iltana vieraille tarjottiin 
paikallisia herkkuja, kuten butifarra -makkaraa ja paikallista grillattua maalaiskanaa. Iltaan 
mahtui myös rentoa tutustumista majatalon pitäjiin ja keskustelua delegaation kesken 
tulevista vierailuista sekä tapaamisista. Vastaanotto hostellissa oli todella lämmin ja meistä 
pidettiin erinomaista huolta koko vierailumme ajan. Eipä siis ihme, että myös hotellille 
päätettiin luovuttaa Rautavaaran pöytästandaari. 

8.1.2026 – Viralliset tapaamiset Gironassa ja ystävyyskuntasopimuksen allekirjoitus 

Torstaina alkoi varsinainen virallinen ohjelma. Aamiaisen jälkeen delegaatio matkasi 
maakuntakeskus Gironaan, missä oli järjestetty vastaanotto Gironan provinssihallinnossa 
(Diputació de Girona). Maakuntahallituksen presidentti Miquel Noguer toivotti suomalaiset 
tervetulleiksi juhlavasti maakuntatalolla.  
 
astaanotolla korostettiin yhteistyön merkitystä: presidentti Noguerin mukaan Amerin ja 
Rautavaaran agermanament (ystävystyminen) vahvistaa molempien kuntien kansainvälistä 
ulottuvuutta ja hyödyttää niin paikallisyhteisöjä kuin laajemmin alueiden välisiä suhteita. 
Tunnelma oli juhlava mutta lämmin. Valitettavasti Rautavaaran kunnan delegaatio muistutti 
tilaisuudessa hivenen ”ryysyläisarmeijaa”, koska delegaatio oli saanut ohjeet pukeutua 
epäformaalisti. Asuvalinnoistamme huolimatta arvokas tilaisuus saatiin vietyä myös yhtä 
arvokkaaseen päätökseen. 
 
Ohjelmassa nähtiin myös lahjojen vaihto: presidentti Noguer luovutti Rautavaaralle 
symbolisen lahjan, antiikin jumalatar Demeterin rintaveistoksen, ja kunnanjohtaja Kärnä antoi 
vastalahjana Rautavaaran kunnan pöytästandaarin. Lahjat kuvastivat molempien osapuolten 
kunnioitusta toistensa kulttuuria kohtaan – Demeter (kreikkalais-roomalaisessa mytologiassa 
sadon jumalatar) viittaa Katalonian maatalousperinteeseen, ja Rautavaaran standaari 
puolestaan toi palan Ylä-Savon sydäntä Kataloniaan. 



Puolenpäivän aikaan delegaatio tutustui oppaan johdolla Gironan historialliseen 
vanhaankaupunkiin (Barri Vell). Kapeat keskiaikaiset kujat, kuuluisa Onyar-joki värikkäine 
jokirannan taloineen sekä Pyhän Marian katedraali tulivat matkalaisille tutuiksi. Lounas 
nautittiin gironalaisessa ravintolassa (menussa mm. tapeksia ja Katalonian perinneruokia). 
Gironasta nappasimme kyytiin myös Barcelonaan jäänet delegaation edustajamme, jonka 
jälkeen palasimme Ameriin valmistautumaan illan juhlatilaisuuteen.  

Illalla koitti vierailun päähetki, mutta sitä ennen delegaatio tutustui mm. Amerin ”jättiläisiin” 
sekä kunnan ”asevarastoon”, jossa säilytettiin paraatiasusteita. Itse 
ystävyyskuntasopimuksen juhlallinen allekirjoitusseremonia alkoi klo 19.30 paikallista aikaa. 
Amerin kunnanjohtaja Rosa María Vila Juanhuix ja Rautavaaran kunnanjohtaja Mikko Kärnä 
allekirjoittivat sopimuskirjan, jota Rautavaaran puolelta olivat todistamassa valtuuston 
puheenjohtaja Ilkka Roininen sekä kunnanhallituksen varapuheenjohtaja Kirsi Koskelo. 
Tilaisuus kirjattiin Amerin viralliseen vieraskirjaan. 
 
Tilaisuuden teki erityiseksi videotervehdys, jonka lähetti Amerin oma kuuluisa poika, 
Katalonian entinen, Belgiassa maanpaossa elävä aluejohtaja Carles Puigdemont. 
Puigdemontin videopuheenvuoro oli monille katalaaneille koskettava hetki: hän onnitteli 
kaupunkien agermanament-hanketta ja korosti eurooppalaisen ruohonjuuritason yhteistyön 
tärkeyttä. Puigdemont myös kehotti kaikkia katalonialaisia vierailemaan Rautavaaralla – 
lausunto, joka kirvoitti hymyjä ja aplodeja yleisössä.  
 
Illan päätteeksi paljastettiin ystävyyden muistoksi laatta Amerin kunnantalon ulkopuolella, 
jossa muistutetaan nyt ikuisesti Amerin ja Rautavaaran kumppanuudesta. Tilaisuuden jälkeen 
siirryttiin ruokailemaan paikalliseen tavernaan, jossa nautittiin jälleen kerran paikallista 
ruokaa. Vanha Katalonian kävijä kunnanjohtaja Kärnä tutustutti ravintolassa seurueen 
paikalliseen herkkuun ja Katalonian perinneruokaan, eli suolasardelleihin l’Escalasta 
(Anxoves de l’Escala). Valtuuston puheenjohtaja, murretaituri Ilkka Roininen, risti tämän 
herkun savolaisittain ”juipeloiksi”, jolla ne nimellä ne myös tämän jälkeen aina delegaation 
kesken tunnettiin. 
 
Päivä oli delegaatiolle pitkä, ehkäpä myös tunteikas. Olimme kuitenkin tyytyväisiä kaiken 
onnistumiseen. 

9.1.2026 – Oppilaitosvierailut, nuorisotyön verkostoitumista ja Espai Cràter -keskus 

Perjantaina huomio keskittyi nuoriso- ja opetusalan yhteistyöhön. Aamulla delegaatio vieraili 
Amerin paikallisessa oppilaitoksessa, Institut Castell d’Estela -lukiossa. Rautavaaralaiset 
pääsivät tutustumaan koulun arkeen: heille esiteltiin luokkia, oppimismenetelmiä ja 
vaihdettiin kokemuksia Suomen ja Katalonian koulujärjestelmistä.  
 
Rehtori Silja Kavilo, opettaja Alena Nurmesniemi, erityisnuorisotyöntekijä Lasse Pehkonen, 



koulunuorisotyöntekijä Stella Niemi ja Metsäkartanon Heidi Jyrkkä kävivät hedelmällisiä 
keskusteluja amerilaisen lukion johdon kanssa mm. Erasmus+ vaihto-ohjelmasta lukioiden 
välillä sekä nuorisovaihdoista Erasmus+:n ja Euroopan solidaarisuusjoukkojen rahoituksella. 
Molemmat hankkeet ovatkin jo edenneet valmisteluun ja ne käynnistynevät tänä vuonna. 
 
Oppilaat esittivät vieraille englanniksi valmistellun tervehdyksen, ja rautavaaralaiset 
nuorisotyön asiantuntijat Lasse Pehkonen ja Stella Niemi puolestaan kertoivat suomalaisesta 
koulunuorisotyöstä. Samalla käytiin Amerin nuorisotila Espai Jove La Teranyinassa, missä 
vaihdettiin ideoita nuorten osallistamisesta ja tutustuttiin paikalliseen nuorisokulttuuriin. 
Delegaatio totesi, että Amerissa ja koko Kataloniassa on osattu käyttää EU-rahoitusta 
erilaisiin hankkeisiin kiitettävällä tavalla, josta myös meidän tulisi ottaa Suomessa mallia.  

Lounaaksi koko joukko kokoontui jälleen ravintola Absisiin, nauttimaan katalonialaisia 
herkkuja, kuten katalonialaista paellaa ja canneloneja. 

Perjantai-iltapäivänä ohjelmassa oli retki Pyreneiden juurelle Garrotxan tuliperäiselle 
seudulle. Delegaatio matkasi bussilla noin tunnin matkan päähän Olotin kaupunkiin, missä 
sijaitsee interaktiivinen Espai Cràter -tiedekeskus. Tiedekeskuksessa tavattiin myös Olotin 
kunnan hallintojohtaja, jolle myös luovutettiin Rautavaaran pöytästandaari. 
 
 Espai Cràter esittelee alueen vulkaanista aktiivisuutta ja geologiaa – teema, joka liittyy myös 
Amerin historiaan, sillä vuonna 1427 Amerissa koettiin suuri maanjäristys osana Garrotxan 
seudun järistysten sarjaa. Vieraat saivat opastetun kierroksen keskuksessa ja jopa 
laskeutuivat virtuaalisesti “tulivuoren uumeniin”. Tiedekeskus herätti paljon kysymyksiä ja 
ideoita siitä, miten luonnonilmiöitä voi hyödyntää opetuksessa.  

Vierailun jälkeen delegaatio kiipesi läheiselle Montsacopan tulivuorelle, josta avautui upea 
näkymä Olotin ylle. Vaikka vapaa-aikaa oli niukasti, retki Olotin raikkaassa vuoristoilmassa 
teki terää ja moni ottikin patikkaretken kuntoilun kannalta.  
 
Paluumatkalla Ameriin bussi täyttyi iloisesta puheensorinasta – ja ehkä muutama nuorempi 
osallistuja otti lyhyet siestat torkahtamalla. Amerissa tutustuimme vielä paikalliseen 
urheiluhalliin, jalkapallostadioniin sekä tanssikouluun. Harrastamisen tasoa hämmästeltiin 
laajalti: se oli nimittäin kaikilla tasoilla äärimmäisen korkea, oli kyse sitten koripallosta, 
jalkapallosta tai tanssista. Tanssikoulussa delegaatiomme opetti katalaaneilla uuden tanssin, 
eli perinteisen letkajenkan, jonka tanssiminen kirvoitti hymyn kyllä aivan jokaisen huulille.  
 
Perinteisen tavernaillallisen jälkeen delegaatio siirtyi lepäämään hostellille.  

10.1.2026 – Tossa de Mar 

Seuraavana aamuna matka jatkui rannikolle ja bussimme kaartoi Välimeren rantatietä pitkin 
idylliseen Tossa de Marin kaupunkiin. Tossa de Mar on viehättävä keskiaikainen 
merenrantakaupunki La Selvan rannikolla, joka on säilyttänyt historiallisen tunnelmansa. 



 Siellä delegaation vastaanotti kaupungintalolla itse kaupunginjohtaja Martí Pujals Castelló, 
joka toimii myös La Selvan piirikuntahallinnon puheenjohtajana. Lahjoja 
vastaanottaessamme jouduimme ilmoittamaan, että koska kunnan pöytästandaarit ovat 
loppu, toimitamme sellaisen kaupunginjohtajalle jälkitoimituksena. Onneksi kykenimme 
ilahduttamaan isäntiämme kuitenkin pipoilla ja Rautavaaran esitteillä. 
 
 Isännät esittelivät vieraille Tossa de Marin Vanhan kaupungin (Vila Vella) muureineen ja 
kapeine kujineen sekä  paikallisia nähtävyyksiä. Merinäköala Tossa de Marin linnakkeelta jäi 
varmasti kaikkien mieleen. Paikallisessa lounaskahvilassa herkuteltiin kierroksen jälkeen 
vielä meren antimilla. 

Illalla delegaatio siirtyi Gironaan ja pääsimme seuraamaan FC Gironan sekä Pamplonan peliä 
täydelle stadionille. Tunnelma oli huima ja ottelu kiinnostava. Ja siitähän se riemu repesi, kun 
Girona lopulta voitti Pamplonan 1-0!  

Tämän jälkeen palattiin Ameriin. Päivä oli ollut yhtä aikaa äärimmäisen tiivis ja antoisa – 
delegaatio oli nähnyt taas yhden päivän aikana  Katalonian moni-ilmeisyyden. Illallisella 
vallitsi väsynyt mutta onnellinen tunnelma. Rautavaaralaiset kiittelivät vuolaasti isäntiään 
upeasta ohjelmasta.  
 
Ilta päättyi jo pikkutunneille pormestarin residenssissä, jossa delegaatiolle luovutettiin vielä 
isää lahjoja, mm. Estelada (Katalonian tasavallan lippu). Luovutimme tilaisuudessa itse 
arvokkaimman pöytästandaarimme, joka sisälsi kaiverruksen hopealaatalla.  

11.1.2026 – Paluu Suomeen 

Sunnuntaiaamuna hyvästeltiin isäntäväki haikeissa tunnelmissa. Varhain aamulla (klo 7) 
bussi lähti kohti Barcelonan lentokenttää. Takana oli intensiivinen vierailu, joka sisälsi 
valtavasti ohjelmaa muutamaan päivään – muistiin jäi lukuisia uusia ystäviä, ideoita 
yhteistyöhön ja unohtumattomia elämyksiä.  

Delegaatio kiitti Amerin väkeä lämpimästi vieraanvaraisuudesta. Kättelyiden ja 
poskisuudelmien lomassa lausuttiin molemmin puolin lupauksia pian tapahtuvista 
uusintavierailuista. Rautavaaralaiset kutsuivat amerilaisia vastavierailulle kesän 
Rautavaarapäiville (ehkäpä Puigdemontinkin toive toteutuisi ja Katalonian väkeä saapuisi 
Savoon asti). Barcelonassa delegaatio ehti viime hetkellä ostaa lisää tuliaisia kotiin: tätä 
ennen olimme ehtineet vierailla oikeastaan vain yhdessä paikallisessa supermarketissa noin 
20 minuutin ajan. Paluulento sujui erinomaisesti ja delegaatio saapui Suomeen sunnuntai-
iltapäivänä väsyneenä mutta tyytyväisenä. Yhdelle matkalaista iski kuitenkin vatsatauti, 
mutta hän suoriutui matkasta erinomaisen urheasti. Useat delegaation muut jäsenet pääsivät 
kokemaan myös saman, mutta vasta seuraavana päivänä kotimaan kanamaralla. 

Jo paluulennolla alkoi aktiivinen viestintä matkan annista: somekanaville ilmestyi 
kuvakoosteita ja tarinoita, ja Rautavaaran delegaation WhatsApp-ryhmässä sateli kiitoksia. 



Yksi oli varmaa – tämä Katalonian vierailu merkitsi vasta alkua hedelmälliselle ystävyydelle 
Euroopan kolkasta toiseen. Se oli ensimmäinen askel, jonka pohjalta yhteistyötä on hyvä 
lähteä kehittämään. Tämä työ on Rautavaaralla jo käynnissä.  

Lyhyet esittelyt: Amer, Girona, Tossa de Mar, La Selva ja Gironan maakunta 

Amer: Amer on pieni kunta Katalonian koillisosassa, La Selvan maakunnassa Gironan 
provinssissa. Noin 2 200 asukkaan Amer sijaitsee vehreässä laaksossa Ter-joen varrella, 
lähellä Guilleries-vuoristoa. Kylä on tunnettu keskiaikaisesta luostaristaan (Santa Maria 
d’Amer) ja vanhasta rautatieasemastaan, joka on nykyään pyörämatkailijoiden taukopaikka 
Via Verda -reitillä. Amer on myös Katalonian entisen presidentin Carles Puigdemontin 
synnyinkaupunki, mikä lisäsi symboliikkaa Rautavaaran vierailulle. Ystävyyskuntatoiminta on 
Amerille ensimmäinen laatuaan kansainvälisesti, ja kunta toivoo sen tuovan uutta vireyttä 
paikalliseen kulttuuri- ja talouselämään. 

Girona: Girona on Gironan maakunnan pääkaupunki ja noin 100 000 asukkaan historiallinen 
kaupunki Koillis-Kataloniassa. Kaupunki tunnetaan upeasta keskiaikaisesta vanhasta 
kaupungistaan, jossa on säilynyt mm. Euroopan laajimpia juutalaiskaupunginosia. Gironan 
maamerkkejä ovat muun muassa massiivinen Gironan katedraali (maailman laajimman 
goottilaisen holvikaton omaava kirkko) ja Onyar-joen ylittävät värikkäät sillat ja talot. Girona 
on viime vuosina tullut tunnetuksi myös kulttuurikaupunkina ja esimerkiksi Game of Thrones -
sarjan kuvauspaikkana. Se on Katalonian neljästä maakunnasta pohjoisin ja toimii porttina 
sekä Costa Bravan rannikolle että Pyreneiden vuoristoon. Rautavaaran delegaatiolle Girona 
esittäytyi hallinnon keskuksena, jossa sijaitsee mm. Gironan provinssihallitus (Diputació de 
Girona). 

Tossa de Mar: Tossa de Mar on idyllinen merenrantakaupunki Costa Bravalla Välimeren 
rannalla, kuuluen La Selvan maakuntaan. Tossa de Marissa on vajaat 6 000 vakituista 
asukasta, mutta kesällä matkailijat moninkertaistavat väkimäärän. Kaupunki on kuulu 
kauniista hiekkarannoistaan ja hyvin säilyneestä Vila Vella -vanhastakaupungista, jota 
ympäröi 1300-luvulta peräisin oleva puolustusbastionien reunustama kivimuuri. Tossa de 
Maria on kutsuttu “Välimeren helmeksi”, ja se inspiroi aikoinaan taiteilija Marc Chagallia niin, 
että hän antoi sille nimen “Sininen paratiisi”. Kaupungissa onkin Katalonian ensimmäinen 
modernin taiteen museo. Rautavaaran delegaatiolle Tossa tarjosi mahdollisuuden tutustua 
Katalonian rannikkokulttuuriin ja tavata paikallishallinnon edustajia rennommassa 
ympäristössä. 

La Selva: La Selva on Katalonian comarcan (maakunnan) tasoinen hallinnollinen alue 
(piirikunta) Gironan maakunnassa . Nimi “la Selva” tarkoittaa espanjaksi ja katalaaniksi 
metsää, mikä kuvastaa alueen maantiedettä: sisämaassa on tiheitä metsikköjä ja Montsenyn 
ja Les Guilleries’n vuoristot, kun taas eteläraja ulottuu Välimeren rannikolle (Costa Brava). La 
Selvan alueen keskuskaupunki on Santa Coloma de Farners, ja alueella on noin 170 000 
asukasta. La Selva tunnetaan monipuolisesta luonnostaan, mineraalivesilähteistään (Caldes 
de Malavellan kuumat lähteet) sekä matkailukohteistaan kuten Lloret de Mar, Blanes ja Tossa 



de Mar. Amer on yksi La Selvan pohjoisimpia kyliä. Aluehallinnon puheenjohtajana toimii 
Tossa de Marin pormestari Martí Pujals Castelló. Rautavaaralle yhteistyö La Selvan kanssa 
avaa oven koko alueen nuoriso- ja matkailutoimijoihin. 

Gironan maakunta: Gironan maakunta (Provincia de Girona) on yksi Katalonian neljästä 
maakunnasta (Barcelona, Girona, Lleida, Tarragona). Se sijaitsee Koillis-Espanjassa rajoittuen 
pohjoisessa Ranskaan (Pyreneiden kautta) ja idässä Välimereen. Maakunnassa on noin 
800 000 asukasta. Girona on historiallisesti ollut oma kieli- ja kulttuurialueensa, ja siellä 
katalonian kieltä puhutaan laajasti. Maakunta jakautuu useisiin comarcoihin (kuten La Selva, 
Gironès, Alt Empordà jne.). Taloudellisesti Girona tunnetaan mm. matkailusta (Costa Bravan 
upeat rannat ja viehättävät kylät, Pyreneiden talviurheilukeskukset), maataloudesta (esim. 
viini- ja oliiviviljelmät Empordàn alueella) sekä kasvavasta teknologia- ja palvelusektorista 
Gironan kaupungissa. Gironan provinssihallitus (Diputació de Girona) vastaa kunnille 
tarjottavista palveluista ja alueellisesta kehittämisestä. Juuri tämä maakuntahallinto toimi 
isäntänä Rautavaaran delegaation viralliselle vastaanotolle Gironassa. 

Matkan näkyvyys mediassa ja somessa 

Rautavaaran delegaation vierailu Kataloniassa sai poikkeuksellisen paljon näkyvyyttä niin 
paikallisessa katalonialaisessa mediassa kuin kunnan omilla viestintäkanavilla. Kataloniassa 
useat mediat uutisoivat tapahtumasta: alueellinen TV-kanava La Selva TV teki aiheesta sekä 
uutisartikkelin että videoreportaasin. Myös Gironan provinssihallitus julkaisi verkkosivuillaan 
tiedotteen delegaation vastaanotosta, ja sama uutinen levisi mm. paikallisuutisissa (esim. 
Salt Al Día -uutissivusto). Suomessa Rautavaaran kunta tiedotti asiasta omilla sivuillaan ja 
sosiaalisessa mediassa.  Savon Sanomat ja Pitäjäläinen laativat myös vierailusta jutun. Alla 
on listattu keskeisiä mediaosumia ja somejulkaisuja vierailuun liittyen: 

• Rautavaaran kunnan tiedote 18.1.2026: “Rautavaaran kunta ja Amerin kunta 
allekirjoittivat ystävyyskuntasopimuksen Kataloniassa 8.1.2026” – Kunnan verkkosivu-
uutinen, jossa kerrotaan allekirjoitustilaisuuden kulusta ja yhteistyön sisällöstä. 

• La Selva TV:n uutisartikkeli 9.1.2026: “Amer i Rautavaara oficialitzen el seu 
agermanament en un acte històric” – Kataloniankielinen juttu Amerin kunnan 
sivuilla/La Selva TV:ssä, jossa kuvataan delegaation ohjelmaa päivä päivältä ja 
allekirjoituksen merkitystä. 

• La Selva TV -videoraportti 9.1.2026: Paikallistelevision uutisvideo 
allekirjoitustilaisuudesta Amerissa (sisältäen haastatteluja ja pätkiä Carles 
Puigdemontin videotervehdyksestä). 

• Diputació de Gironan tiedote 8.1.2026: (Salt Al Día -sivustolla) “Visita institucional 
d’una delegació de Finlàndia a la Diputació de Girona…” – Kataloniankielinen uutinen 
Gironan maakuntahallituksen vastaanotosta, mainiten mm. lahjojen vaihdot ja 
delegaation koostumuksen. 



• RAC1-radio, “El món a RAC1” -aamulähetys 12.1.2026: (ks. käännöslitterointi 
liitteenä) – Katalonialainen radiokanava käsitteli tapausta lyhyesti, nostaen esiin 
Puigdemontin tervehdyksen ja kuntien agermanament-hankkeen. 

Somepäivitykset:  Osallistujat sekä Rautavaaran kunta raportoivat matkan 
etenemisestä päivittäin omilla kanavillaan. Esimerkiksi Kärnä julkaisi 9.1.2026 
Facebookissa kuvan Amerin torilta tekstillä “Terveisiä Amerista Kataloniasta! 
Rautavaaran delegaatio saapui myöhään eilen, ja tänään tapasimme Gironan 
maakuntajohtoa…”, ja 11.1. X(Twitter)-palvelussa hän kiitteli onnistunutta vierailua ja 
paikallisia isäntiä (näillä julkaisuilla kymmeniä tykkäyksiä ja kommentteja). Esimerkiksi 
yrittäjäedustaja Mona Koskelo postasi Instagramissa kuvan Amerin maisemista 

tekstillä “Hola! Terveisiä Amerista, Kataloniasta!    On kunnia olla täällä Rautavaaran 
ja Metsäkartanon mukana matkailun ja yrittäjyyden näkökulmasta…”  Karkeasti 
arvioiden vierailun somepäivitykset, isäntien ja delegaation jäsenten osalta, saivat noin 
miljoona näyttökertaa. 

 


